
Usnesení č. 19 z 19. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 29. 09. 2015 
 

 
 

1

U S N E S E N Í  č. 19 
z 19. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 29. 09. 2015   

   
I. Rada města schvaluje: 

- zapisovatele: Ing. Bc. Lucii Vyžrálkovou, Ing. Pavla Vavřinu 
- rozpravu ke každému bodu programu zvlášť, 
- za správnost obsahové stránky: Mgr. Bořivoje Zieglera 
 
  

1. Smlouvu o provádění exekuční a další činnosti se subjektem: Mgr. Marcela Petrošová, 
soudní exekutor Exekutorského úřadu Břeclav, se sídlem 17. listopadu 2995/1a, Břeclav,  
IČ 72987898, a pověřuje starostu města jejím podpisem 

2. Pojistnou smlouvu č. 81316740-18 se subjektem Česká pojišťovna, a.s., Spálená 75/16, 
113 04 Praha 1, IČ 45272956, ve variantě A a pověřuje starostu města jejím podpisem 

3. odstranění objektu bývalé vrátnice, rampy a silničních betonových panelů při vstupu  
do parku u zámku v Moravském Krumlově, na pozemku p. č. 1737/1, v k. ú. Moravský 
Krumlov a pověřuje vedoucí finančního odboru Ing. Florianovou přípravou příslušného 
rozpočtového opatření 

4. postup starosty města ve věci zabezpečení realizace akce města: „Den seniorů“ konané 
dne 02. 10. 2015. 

5. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje  
č. 028974/15/OSV na financování sociální služby azylové domy, s názvem Azylové 
bydlení pro matky s dětmi v tísni, ID 3992546 a pověřuje starostu jeho podpisem 

6. Dodatek č. 2 ke S M L O U V É č. 45/14 o nájmu prostor sloužících  
k podnikání – nebytových prostor v Mor. Krumlově, Nádražní ul. č. p. 724 se subjektem 
JEDNOTA, spotřební družstvo, Moravský Krumlov nám. T. G. Masaryka 28, 672 12,  
Moravský Krumlov v předloženém znění a pověřuje starostu města jeho podpisem 

7. Výzvu k podání nabídek na akci „Místní komunikace Nad Haltýři III“ 
8. složení výběrové komise pro provedení výběrového řízení na akci „Místní komunikace 

Nad Haltýři III“ 
9. výsledek VŘ na akci „Oprava komunikací po výstavbě kanalizace v akci VHI“  

a pověřuje starostu města podpisem rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 
10. Smlouvu o dílo na akci „Oprava komunikací po výstavbě kanalizace v akci VHI“  

se subjektem MOBIKO plus a. s., Hranická 293/5, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské 
Meziříčí, IČ: 26788675 v předloženém znění a pověřuje starostu města jejím podpisem 

11. v souladu s § 102 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, převod agendy státní správy na úseku památkové péče z působnosti odboru 
školství a kultury do působnosti odboru regionálního rozvoje MěÚ Moravský Krumlov,  
a to s účinností od 01. 10. 2015 

12. realizaci obnovy pískovcového kříže u Rokytné – Moravský Krumlov v rámci programu 
města „Obnova malých sakrálních staveb v Moravském Krumlově“ ve spolupráci  
se subjektem: Mgr. Alexandr Kozlov, ak. soch., Na Slupi 10, 128 00 Praha 2, ateliér: 
Kostelec nad Černými lesy, Brník 23 a pověřuje starostu města podpisem příslušné 
smlouvy 

13. poskytnutí neúčelového finančního daru ve výši 1 000,- Kč na 1 dítě zákonným 
zástupcům narozených dětí v období od 1. 1. 2015 do 30. 6. 2015 a pověřuje starostu 
města podpisem darovacích smluv 
 



Usnesení č. 19 z 19. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 29. 09. 2015 
 

 
 

2

 
14. pronájem části pozemku par. č. 27/5 cca o výměře 130 m2, druh pozemku ostatní plocha 

z celkové výměry 3532 m2 vedený na LV 10001 v k. ú. Polánka u Mor. Krumlov  
na dobu neurčitou od 1. 10. 2015 za cenu 5,- Kč/m2/rok, tj. 650,- Kč/ rok  

15. ukončení Nájemní smlouvy č. 2/10 dohodou ke dni 30. 09. 2015  
k pozemku par. č. 2204, vedeném na LV 10001 v k. ú. a obci Mor. Krumlov 

16. pronájem pozemku na část pozemku par. č. 2204 o výměře cca 530 m2 z celkové výměry 
2174 m2, druh pozemku – zahrada, vedeném na LV 10001 pro obec a k. ú. Mor. 
Krumlov na dobu neurčitou od 1. 10. 2015 za cenu 1,- Kč/m2rok, tj. 530,- Kč/rok 

17. zveřejnit záměr bezúplatně převést pozemky par. č. 543/8 o výměře  
61 m2, par. č. 543/10 o výměře 814 m2, par. č. 543/11 o výměře 78 m2, par. č. 543/18  
o výměře 929 m2, par. č. 543/19 o výměře 51 m2, par. č. 543/36 o výměře 46 m2, par.  
č. 583/23 o výměře 128 m2 a nově vznikající pozemky dle GP č. 309-428/2014: par.  
č. 84/2 o výměře 10 m2 odděl z par. č. 84 o výměře 160 m2 s věcným břemenem; par.  
č. 104/3 o výměře 7 m2 odděl. z par. č. 104/1 o výměře 227 m2; par. č. 272/2 o výměře 
63 m2, který vznikl sloučením dílu „a“ o výměře 41 m2 odd. z par. č. 272 o výměře 458 
m2 a dílu „b“ o výměře 22 m2 odděl. z par. č. 273  odd. z výměry 687 m2 s věcným 
břemenem; par. č. 292/4 o výměře 72 m2, který vznikl sloučením  dílu „g“ o výměře  
6 m2 odděl. z par. č.274/1 o výměře 213 m2 a dílu „f“ o výměře 67 m2  odd. z par.  
č. 292/1 o výměře 690 m2 s věcným břemenem; par. č. 293/1 o výměře 928 m2, který 
vznikl sloučením dílu „w“ o výměře 253 m2 odd. z par. č. 292/1 o výměře 690 m2 a dílu 
„k“ o výměře 490 m2 odd. z par. č. 293/1 o výměře 869 m2 s věcným břemenem, dílu 
„x“ o výměře 114 m2 odd. z par. č. 274/1 o výměře 213 m2 a dílu „l“ o výměře 71 m2 
odd. z par. č.  294/5 o výměře 128 m2 s věcným břemenem; par. č. 294/13 o výměře 13 
m2 odd. z par. č. 294/4 o výměře 70 m2 s věcným břemenem; par. č. 349/11 o výměře 
44m2 odd. z par. č. 349/3 o výměře 795 m2 s věcným břemenem vedené na LV 
10001v k. ú. Polánka u Moravského Krumlova a obci Moravský Krumlov z majetku 
města do majetku Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám 449/3, Brno, IČ:70888337. 
Druh pozemků par. č. 274/1 a par. č. 293/1 orná půda, zbývající pozemky – ostatní 
plocha 

18. zveřejnit záměr propachtovat pozemky par. č. 3359/12, 3359/15, 3359/17, 3359/18, 
3359/22, 3359/27, 3367/53, 3373/54, 3376/5, 3433/6 v k. ú. Mor. Krumlov vedené  
na LV 10001 a par. č. 426/17 a 426/28 v k. ú. Dobřínsko vedené na LV 397 nebo jejich 
části za cenu s nejnižší nabídkou 3 500,- Kč/ha/rok 

19. prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na dobu neurčitou k bytu č. 4, na nám. T. G. 
Masaryka 45, Moravský Krumlov  

20. prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na dobu neurčitou k bytu č. 2, na nám. T. G. 
Masaryka 44, Moravský Krumlov  

21. navýšení příspěvku na provoz na rok 2015 o částku 100 000,- Kč  
na úhradu nákladů spojených se vznikem nové organizace 

22. vyřazení vozidla AVIA A 31 NK, registrační značky ZNA 10 – 83 evidované TaZS 
Moravský Krumlov pod inventárním číslem 030445 zveřejněním záměru prodat za min. 
cenu 30 tis. Kč 

23. výsledek výběrového řízení na stavbu ,,Oprava krovu a výměna střešní krytiny Zámecká 
22 “ 

24. návrh smlouvy o dílo na stavbu ,,Oprava krovu a výměna střešní krytiny Zámecká 22“ 
v navrženém znění a pověřuje ředitele SMM Mor. Krumlov jejím podpisem 

25. výsledek výběrového řízení na stavbu ,,Výměna střešní krytiny Břízová 255 - 6“ 
 



Usnesení č. 19 z 19. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 29. 09. 2015 
 

 
 

3

 
26. návrh smlouvy o dílo na stavbu ,,Výměna střešní krytiny Břízová 255-6“ v navrženém 

znění a pověřuje ředitele SMM Mor. Krumlov jejím podpisem 
27. změnu účelu poskytnutí dotace z VFP oblast kultura subjektu Spolek Občanů Polánky, 

V Uličce 1772, 672 01 Mor. Krumlov ve výši dle žádosti ze dne 11. 09. 2015 
28. poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města Moravský Krumlov subjektu 

Gymnázium Mor. Krumlov, IČO: 49438875, ve výši 55 170,- Kč na pokračování 
projektu „Angličtina – podpora jazykových znalostí žáků a studentů v Moravském 
Krumlově“ 

29. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 04/2014 se subjektem: AC- projekt, Dobšická 12, 
Znojmo, IČ: 12201014 za účelem zpracování projektové dokumentace pro investiční akci 
města: „Inženýrské sítě a chodník – Na Kačence v Moravském Krumlově“ 
v předloženém znění a pověřuje starostu města jeho podpisem 

30. uzavření Veřejnoprávní smlouvy o výkonu působnosti na úseku obecní policie 
s Městysem Vémyslice, IČ: 002 93 768 v předloženém znění a pověřuje starostu města 
jejím podpisem 

31. platový výměr ředitele SMM Moravský Krumlov od 01. 10. 2015 
32. aktualizaci pojistné smlouvy se subjektem Hasičská vzájemná pojišťovna a.s., pobočka 

Brno, Jakubské nám. 7, 602 00, IČ: 46973451 na pojištění členů zásahových jednotek 
SDH Moravský Krumlov a to na trojnásobek pojistného plnění 

33. pojistnou smlouvu se subjektem Hasičská vzájemná pojišťovna a.s., pobočka Brno, 
Jakubské nám. 7, 602 00, IČ: 46973451 na havarijní pojištění hasičského vozidla MAN – 
CAS 15 zásahové jednotky SDH Moravský Krumlov – Rakšice 

 
 
 
II. Rada města doporučuje: 
1. ZM schválit prodej nemovitosti Zámecká 2 Moravský Krumlov subjektu: Výchovný 

ústav, dětský domov se školou, středisko výchovné péče, střední škola a základní škola, 
Moravský Krumlov, Nádražní 698, 672 01 Moravský Krumlov, IČ: 49438905 za kupní 
cenu: 4 400 000,- Kč 

2. ZM schválit odkup dohodnuté části pozemku cca o výměře 110 m2, která vznikne  
po oddělení geom. plánem z par. č. 1274 – zast. plocha vedeném na LV 3635 v k. ú. 
Mor. Krumlov od vlastníků po předložení geometrického plánu za cenu obvyklou 
stanovenou znaleckým posudkem 

3. ZM schválit změnu závazného ukazatele TaZS Moravský Krumlov, a to limit na platy  
o 478 000,- Kč a zákonné odvody v celkové výši 163 000,-Kč 

 
 
 
III. Rada města uděluje: 
1. jako vlastník nemovitosti č. p. 143, která je součástí pozemku par. č. 213 vedeném  

na LV 2988 v k. ú. Mor. Krumlov, souhlas s umístěním sídla spolku „Výletníci Moravský 
Krumlov, z. s., IČ: 023 76113 na adrese Klášterní nám. 143, Mor. Krumlov 
 
 
 
 
 



Usnesení č. 19 z 19. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 29. 09. 2015 
 

 
 

4

 
 
IV. Rada města provádí: 
1. rozpočtové opatření č. 15/2015 v předloženém znění 
 
 
 
V. Rada města pověřuje: 
1. SMM vypracováním geometrického plánu, který oddělí z par. č. 1274 – zast. plocha 

vedeném na LV 3635 projednanou část cca o výměře cca 110 m2 a znaleckého posudku, 
který určí cenu obvyklou 

 
 
 

VI. Rada města souhlasí: 
1. se zapojením Mateřské školy, Moravský Krumlov, Husova 299, okres Znojmo, 

příspěvková organizace, Základní školy Moravský Krumlov, Ivančická 218, okres 
Znojmo, příspěvková organizace, Základní školy Moravský Krumlov, náměstí Klášterní 
134, okres Znojmo, příspěvková organizace do projektu Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání na území správního obvodu obce s rozšířenou působností Moravský Krumlov 

 
 
 

VII. Rada města bere na vědomí: 
1. Komplexní program primární prevence pro školy správního obvodu Moravský Krumlov 

na školní rok 2015/2016 schválený Komisí prevence 
2. informaci o přípravě zpracování Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání na území 

správního obvodu obce s rozšířenou působností Moravský Krumlov v rámci Výzvy  
č. 02_15_005 Místní akční plány rozvoje vzdělávání Operačního programu Výzkum, 
vývoj, vzdělávání v gesci Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

3. informaci o závěrech zpracovaného „Hydrogeologického posouzení vybudování 
vodárenských objektů pro zásobování Moravského Krumlova v lokalitě Moravský 
Krumlov, Slatina“, firmou ENVI-AQUA, s.r.o., IČ:60753404, Blatného 1, Brno  
a pověřuje ředitele SMM dalším jednáním v této věci s realitní kanceláří LK Real Jihlava 

4. informaci o zahájení procesu slučování příspěvkových organizaci TaZS a SMM  
a podniknutí všech potřebných kroků ze strany ředitele SMM k vytvoření nové 
organizace 

5. výsledek VŘ na akci „Program rozvoje města Moravský Krumlov na období 2015 – 
2022“ a pověřuje starostu města podpisem smlouvy o dílo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení č. 19 z 19. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 29. 09. 2015 
 

 
 

5

6. informace starosty města o proběhlých jednáních za uplynulé období 
7. zápis ze 4. jednání Komise protidrogové prevence, prevence rizikového chování  

a prevence kriminality ze dne 10. 09. 2015 
 
 
 
Zapisovatelé:   
        ………………………………….. 
                        Ing. Bc. Lucie Vyžrálková 
 
 
        ………………………………….. 
                              Ing. Pavel Vavřina 
 
 
Za obsahovou správnost:                                     
              
            
         ..………………………………… 
                                                                                                       Mgr. Bořivoj Ziegler 
 
 
 
V Moravském Krumlově, dne 30. 09. 2015 
 
 
 
 
 
 
..…………………………………    .…………………………………  
        Mgr. Zdeněk Juránek                                                        Mgr. Tomáš Třetina                                                   
          místostarosta města                                                                 starosta města 


